
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 марта 2021 года Хо 133-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области от 9 февраля 2016 года 60-пп

В соответствии с Федеральным законом от 8 декабря 2020 года 
№ 400-ФЗ «О внесении изменения в статью 11.1 Федерального закона 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», статьей 26.3-1 
Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах 
организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 9 февраля 2016 года № 60-пп «Об обеспечении инвалидов, проживающих 
на территории Иркутской области, техническими средствами реабилитации в 
соответствии с индивидуальными программами реабилитации или 
абилитации инвалидов, не включенными в федеральный перечень 
реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, 
предоставляемых инвалидам» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в Положении о предоставлении инвалидам, проживающим на 
территории Иркутской области, технических средств реабилитации в 
соответствии с индивидуальными программами реабилитации или 
абилитации инвалидов, не включенных в федеральный перечень 
реабилитационных мероприятий, технических средств реабилитации и услуг, 
предоставляемых инвалидам, утвержденном постановлением (далее -  
Положение 1):

в пункте 8 слово «(пребывания)» заменить словами «(месту пребывания, 
фактического проживания)»;

в пункте 21 слово «(пребывания)» заменить словами «(места пребывания, 
фактического проживания)»;

в приложении 1 к Положению 1 после слова «пребывания» дополнить 
словами «, фактического проживания»;

2) в Положении о предоставлении инвалидам, проживающим на 
территории Иркутской области, единовременной социальной выплаты на 
приобретение технических средств реабилитации в соответствии с



2

индивидуальными программами реабилитации или абилитации инвалидов, не 
включенных в федеральный перечень реабилитационных мероприятий, 
технических средств реабилитации и услуг, предоставляемых инвалидам, 
утвержденном постановлением (далее -  Положение 2):

в абзаце первом пункта 5 слово «(пребывания)» заменить словами 
«(месту пребывания, фактического проживания)»;

в пункте 131 слова «10 месяцев» заменить словами «пяти месяцев»; 
в приложении 1 к Положению 2 после слова «пребывания» дополнить 

словами «, фактического проживания».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Губернатора |л
Иркутской области -  Председатель i
Правительства Иркутской области y j l yL U U J^ L A V  К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

